Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2025 - 09:28 1103/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 224/2025

São Roque, 27 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Solicito a Vossa Excelência, com a maior brevidade
possível, a poda de uma árvore da espécie mangueira localizada na via
pública, cuja copa invade o interior do Condomínio Vila Helena, situado
no número 403, na Rua Lions Club, Jardim Flórida.

A situação tem gerado transtornos significativos,
incluindo danos materiais causados pela queda dos frutos sobre veículos
estacionados no local. Além disso, representa um risco potencial à segurança
de moradores e pedestres.

Diante da necessidade de prevenir novos incidentes
e assegurar o bem-estar da comunidade, solicito que esta demanda seja
analisada com prioridade. Coloco-me à disposição para prestar quaisquer
esclarecimentos adicionais e acompanhar eventuais vistorias no local.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P62218825VCF8R08
		2025-01-27T09:32:18-0300